Prazo de execução de 24 (vinte e quatro) meses e Prazo de Vigência de 27 (vinte e sete) meses.

Objeto: Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Cidade do Rio de Janeiro, região metropolitana, Sub-bacia l2 no Bairro Irajá –
RJ.

Valor Global Estimado: R$ 169.596.407,91 (cento e sessenta e nove milhões, quinhentos e noventa e seis mil quatrocentos e sete reais e
noventa e um centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento deverá ser efetuado de forma parcelada, mensalmente por meio de crédito em conta bancária,
mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, desde que devidamente atestada pela Comissão de Gestão e Fiscalização do Contrato.

[...]

“I - empreitada por preço unitário”;

2.4 Disponibilidade Orçamentária e Financeira

Os recursos orçamentários são oriundos do Governo Estadual, através do Fundo Estadual de Conservação Ambiental e
Desenvolvimento Urbano – FECAM.

O valor previsto para a contratação é de: R$ 169.596.407,91 (cento e sessenta e nove milhões, quinhentos e noventa e seis mil
quatrocentos e sete reais e noventa e um centavos).

2.5 Instrumentos de Planejamento Disponibilidade

A contratação para “IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, REGIÃO
METROPOLITANA – SUB-BACIA L2 (BAIRRO IRAJÁ)”, está alinhada com o Plano de Contratações Anuais (PCA) sob o código 157499 e